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Pizarrón Interactivo Multiusuario con un 
software poderoso  y facil de usar
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Pizarrones Interactivos
Educación / Corporativos

PM-87IR
PM-98IR

PM-105IR
PM-107IR
PM-116IR

Pizarrón lnteractivo Multi-Touch 

Interactividad multiusuario con 20 puntos de contacto 
simultáneos y 2 plumas ópticas tipo stylus

Plug & Play
Conecte su computadora portátil o computadora al Pizarrón 
Interactivo Multimedia para encender el sistema y comenzar 
al instante.

Operación Multi Usuario
Proporciona a los profesores y estudiantes 4 superficies 
diferentes que ofrecen interacción multiusuario y borrar la 
escritura

Función de reconocimiento de gestos
Escritura con 1 dedo, zoom in/out con 2 dedos, arrastrar la 
pagina con 3 dedos, 5 dedos o palma completa para borrar 

PIZARRONES MARCA MULTIMEDIA
PIZARRONES INTERACTIVOS 



DISPLAY 
-10°C a +50°C
20% a 90%
-40°C a +50°C
10% a 95%

GARANTIA 
Garantía standard 

Tamaños 
Rango de Aspecto 
(Tamaño / Formato) 

Compatibilidad 
Tecnologia Touch
Resolución 
Rango de Actualizacion Touch 
Resolución de tamaño de objeto 
Multi-Touch 
Tiempo de respuesta Touch 
(Primer click y escritura 
continua) Exactitud de 
posicionamiento Entrada de 
usuario 

CONECTIVIDAD
USB 2.0 

ENERGIA
requerimientos de energia 
Consumo electrico

ESPECIFICACIONES 

Dimensiones Generales 

Tamaño Activo 

Peso Neto 

Peso con empaque

87 pulgadas 

1795x1295x30mm 

1720x1220mm

16 kg 

22 kg 

98 pulgadas 

2116x1295x30mm 

2041x1220mm 

20 kg 

25 kg 

105 pulgadas 

2333x1295x30mm 

2260xl220mm 

22 kg 

30 kg 

107 pulgadas 

2323x1423x30mm 

2250x1350mm 

26 kg 

32 kg 

Pizarrón Interactivo x1 
Pluma óptica tipo stylus x2 
Cable USB de 5m x1        
Herrajes para montura a pared x2 
CD de software

116 pulgadas 

2564x1423x30mm 

2491x1350mm 

28 kg 

34 kg 

87pulg, 98pulg, 105pulg, 107pulg, 116pulg     
87 pulgadas, Formato 4:3 
98 pulgadas, Formato 16:1 0 
105 pulgadas, Formato 16:9 
107 pulgadas, Formato 16:10 
116 pulgadas, Formato 16:9 

Windows, Mac OS. Linux 
lnfrarrojo 
32768x32768 
≥100 Hz 
diametro 5mm 
20 puntos touch 
≤ 10ms

≤1 mm
Pluma, dedo, puntero, y cualquier elemento 
opaco que se use.

x1

Energizado por USB 

< 1.0W

AMBIENTALES 
Temperatura de Operación 
Humedad de Operación 
Temperatura de almacenaje 
Humedad de almacenaje 

CONTENIDO DEL EMPAQUE 
Contenido

Garantía de 3 años

ESPECIFICACIONES PIZARRONES INTERACTIVOS MARCA MULTIMEDIA

INTERACTIVIDAD

Acayucan No. 9
Col. Roma Sur Deleg. Cuauhtémoc
CDMX. 06760
www.corporacionmultimedia.com.mx
contacto@corporacionmultimedia.com.mx

Tels.:01(55) 1055-2791
01(55) 1346-8140
01(55) 1346-8141

Lada sin costo: 01-800-2675-267




